
 

 

46 

FOREX BOZORIDA RISKLARNI KAMAYTIRISH USULLARI 

 
Xolmirzayev Ilxom Otabekovich  

SamISI MK-K-223 guruh talabasi  

 

Kamilova Nargiza Abdukahorovna  
ilmiy rahbar, SamISI “Iqtisodiyot 

nazariyasi” kafedrasi dotsenti  

 

Annotatsiya.  Forex (Foreign Exchange) - bu valyuta almashuvining moliyaviy bozoridir. Bu 

bozorda bir valyuta boshqa bir valyutaga nisbatan almashtiriladi. Forex bozori, banklar, 

korporatsiyalar, valyuta tijoratini amalga oshirishni xohlovchi shaxslar va kompaniyalar orasida 

birinchi o'rinda keladi. 

Kalit so’zlar: valyuta birjasi, valyuta almashish, moliyaviy bozorlar, kurslar va almashishlar, 

forex brokerlari, valyuta savdo hisobi. 

 

Annotation. Forex (Foreign Exchange) is a financial market of currency exchange. In this 

market, one currency is exchanged against another currency. The Forex market comes first among 

banks, corporations, individuals and companies who wish to trade foreign exchange. 

Keywords. currency exchange, currency exchange, financial markets, rates and exchanges, 

for ex brokers, currency trading account. 

 

Forex bozori 24 soat ishlaydi va dunyo bo'ylab joylashgan mamlakatlarda 

joylashgan bir necha elektron tizimlari orqali boshqa valyutalarga almashtiriladi. 

Bunda, sotish uchun eng yuqori narxlarda sotib oladigan investorlar uchun xavfsizlik 

kafolati mavjud emas. 

Forexda investitsiya qilishni istagan insonlar uchun ma'lumotlarni to'plab olish 

va tajribani oshirish juda muhimdir. Bunday moliyaviy bozorlar juda kuchli va xavfli 

bo'lishi mumkin. Shuning uchun, investitsiya qilishdan oldin, Forex haqida to'liq 

ma'lumotga ega bo'lish kerak. 

Forexning asosiy afzalliklari shulardir: 

- 24 soatlik ishlovchi vaqti; 

- Kichik daromadli start; 

- Sifatli ta'lim tajribasi; 

- Kichik balans bilan amalga oshirishi mumkin. 

Lekin, Forexda investitsiya qilishda risklar ham mavjudligi haqida xabar 

etishingiz kerak. Sizning moliyangizni yo'naltirishi mumkinligi bor. Shuning uchun, 

investitsiya qilishdan oldin ilgari ko'rishingiz kerak va ma'lumotlarni to'plab 

olishingiz muhimdir. Forexda risklarni (xatarlarni) kamaytirish usullari deganida 

odatda “money management”, “risk management” tushiniladi. Ammo bir necha yillik 

tajribadan kelib chiqib shuni aytish mumkinki, tradingda riskni boshqarish uchun 



 

 

47 

psixologiya ham katta ahamiyatga ega. Forex savdosida psixologiya ro’lini tushinish 

moliya bozorlarida muvaffaqiyatga erishish uchun zarurdir. Qo’rquv va ochko’zlik 

kabi his-tuyg’ular qaror qabul qilishga katta ta’sir ko’rsatishi va qimmatga tushadigan 

xatolarga olib kelishi mumkin.                                                                                                                                                                 

Forex, chet el valyutasining qisqartmasi, savdo valyutalari uchun jahon bozoriga 

ishora qiladi. Psixologiya esa inson ongi va xulq-atvorini o'rganadi. Ushbu ikki 

sohani birlashtirgan holda, forex psixologiyasi treyderlarning fikrlari, his-tuyg'ulari 

va xatti-harakatlari ularning savdo qarorlariga qanday ta'sir qilishini o'rganadi. 

Savdo psixologiyasi bo'yicha maslahatlar va tushunchalarim shundan iborat: 

- Hissiyotlaringizni boshqaring; 

Tuyg'ular hukmni xiralashtirishi va impulsiv qarorlar qabul qilishga olib kelishi 

mumkin. Ko'proq intizomli savdo qilish uchun his-tuyg'ularingizni nazorat qilish va 

boshqarish usullarini o'rganing. 

- Hissiy ajralishni mashq qiling; 

O'zingizni individual savdo natijalaridan ajratib oling va uzoq muddatli 

maqsadlarga e'tibor qarating. Hissiy ajralish qaror qabul qilishni yaxshilaydi va 

stressni kamaytiradi. 

- Bozorga moslashing; 

O'zgaruvchan bozor sharoitlariga moslashing va strategiyalaringizni shunga mos 

ravishda o'zgartiring. Moslashuvchanlik yaxshiroq qaror qabul qilish va daromad 

olish imkoniyatini beradi. 

Forex savdosida xavfni baholash. Forex savdogarlari uchun bozor xatarlarini 

tushunish va baholash juda muhimdir. Valyuta o'zgaruvchanligini, geosiyosiy 

omillarni yoki iqtisodiy ko'rsatkichlarni baholash bo'ladimi, har tomonlama riskni 

baholash savdo qarorlarini qabul qilish uchun qimmatli tushunchalarni beradi. 

Stop Loss ahamiyati. Zararni to'xtatish buyurtmalari noqulay bozor sharoitlarida 

treyderlarni sezilarli yo'qotishlardan himoya qiluvchi xavflarni boshqarishning 

ajralmas vositalaridir. Stop loss buyurtmalarini strategik darajalarda joylashtirish 

pozitsiyalarni yo'qotishdan o'z vaqtida chiqishni ta'minlaydi, salbiy narx harakatining 

mumkin bo'lgan ta'sirini kamaytiradi. Take Profit ahamiyati. Savdogar sifatida 

lavozimingizni yuqori darajalarda yopish sizning vazifangizdir. Foyda olish sizning 

daromadlaringizni blokirovka qilishga imkon beradi. 

Narx belgilangan maqsadga yetgandan so'ng, foyda olish uchun buyurtma 

pozitsiyalarni darhol yopib qo'yadi va sizga aniq foyda keltiradi. Bu sizga bozorning 

tez ko'tarilishidan foydalanishga imkon beradi. Shunday qilib, siz o'z 

pozitsiyalaringizni foydali tarzda yopishingiz mumkin. 
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Biroq, bu ko'proq foyda o'sishini oldini olish mumkin. Masalan, agar siz uzoq 

GBP / USD bo'lsangiz 1.3850 va narx 1.3900 ga yetganda foyda ko'rmoqchi 

bo'lsangiz, ushbu stavkani foyda olish darajasi sifatida belgilashingiz kerak. 

Agar taklif narxi 1.3900 ga tenglashsa, ochiq pozitsiya avtomatik ravishda 

yopiladi va sizga 50 pips foyda keltiradi. 

Leverage: kuch va mas'uliyat. Forex savdosida foyda va zararni oshiradi. Bu 

yuqori daromad olish potentsialini taklif qilsa-da, treyderlar ehtiyot bo'lishlari va 

leveragedan mas'uliyat bilan foydalanishlari kerak. Koeffitsientlari va 

tavakkalchilikka ta'sirini diqqat bilan ko'rib chiqish uzoq muddatli muvaffaqiyat 

uchun juda muhimdir. 

Bozor monitoringi va tahlili. Xatarlarni samarali boshqarish uchun bozor 

tendentsiyalari, yangiliklar va iqtisodiy voqealardan xabardor bo'lish juda muhimdir. 

Doimiy monitoring va tahlil treyderlarga o'z strategiyasini faol ravishda 

moslashtirishga va yangi imkoniyatlar yoki paydo bo'ladigan xavflarga javob 

berishga imkon beradi. 

Xulosa o’rnida ta’kidlash joizki, Forexda xatarlarni boshqarish san'atini egallash 

muvaffaqiyatli savdoning asosidir. Risklarni boshqarish bo'yicha ishonchli 

strategiyani ishlab chiqish, savdo portfelingizni diversifikatsiya qilish va bozor 

dinamikasidan xabardor bo'lish orqali Forex bozorida ishonch bilan harakat qilish 

uchun yaxshi tayyorlanishni talab etadi. Xavfni qabul qiling va imkoniyatdan 

foydalaning! 
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